
گروه سینما و تلویزیون - با اعلام رسمی شورای صنفی نمایش فیلم سینمایی »پیشی 
میشی« به عنوان نخستین فیلم کمدی خانوادگی سال جاری به نمایش درخواهد آمد.

پیشــی میشــی به تهیه کنندگی احمد احمدی و کارگردانی حســین قناعت از صبح 
چهارشنبه ۹ مهر در سینماهای سراسر کشور به نمایش درخواهد آمد. رضا شفیعی جم، بهاره 
رهنما، ارژنگ امیرفضلی، علی کاظمی، ساعد هدایتی، محمد شیری و با حضور نفیسه روشن، 
یوسف صیادی، صدیقه کیانفر، عباس محبوب و بازیگران نوجوان طاها و ماهان عابدی ترکیب 
بازیگران پیشی میشی را تشکیل می دهند. احمد احمدی تهیه کننده فیلم های ردکارپت به 
کارگردانی رضا عطاران و لازانیا به کارگردانی حسین قناعت بوده است. پخش فیلم بر عهده 

رسانه فیلمسازان مولود به مدیریت حبیب اسماعیلی است.

گروه سینما و تلویزیون -کارگردان فیلم سینمایی »لجن خوار« مخاطبانش را به تماشای 
اثری متفاوت دعوت کرد. محمد اسدنیا کارگردان »لجن خوار«، درباره آخرین وضعیت اکران 
این اثر گفت: یک سری ممیزی ها از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بر فیلم اعمال شد؛ 
چند ماه طول کشید تا با این وزارتخانه به تعامل برسیم و تغییرات انجام شود. به هر حال فیلم به 
صورت پلان-سکانس است و شرایط قیچی زدن کار فراهم نبود و نیست؛ ولی فعلًا ممیزی ها 
انجام شده و برای بار چندم در شورای پروانه نمایش برای صدور مجوز اکران تلاش کردیم. 
اگر اتفاق عجیبی رخ ندهد، قول مساعدت داده اند تا فیلم در این هفته پروانه نمایش بگیرد. 
او در پاسخ به این سوال که آیا برنامه ای برای اکران آنلاین »لجن خوار« دارید، بیان کرد: اگر 
تعامــل صورت بگیرد، آن را اکران آنلاین می کنیم. به هر حال اکران آنلاین می تواند فرصت 
خوبی برای دیده شدن بیشتر فیلم باشد، اما بحث اصلی ما اکران در گروه هنر و تجربه است. 
شخصاً به این گروه علاقه دارم و فکر می کنم بستر مناسب تری برای نمایش »لجن خوار« باشد. 
بزرگان زیادی فیلم ســینمایی »لجن خوار« را دیده اند و خوشبختانه بسیار این اثر را دوست 
داشته اند. منتظرم مردم هم فیلم را ببینند و واکنش جذابشان را با قلبم تماشا کنم.اسدنیا با توجه 
به اینکه فیلم »لجن خوار« جوایز خارجی از آمریکا و هند به دست آورده است، درباره نقش 
این جوایز بین المللی در موفقیت اکران فیلم اظهار کرد: صادقانه می گویم »لجن خوار« بهترین 
فیلم من است و بسیار روی آن تعصب دارم. فکر می کنم برای مخاطب، فیلم خوب جذاب 
است نه فیلمی که صرفاً جایزه گرفته است. ما در جشنواره »کویین پالم« کالیفرنیا جایزه بهترین 
کارگردانی، بهترین فیلم بلند درام و دو جایزه بهترین بازیگری را به دست آوردیم و دو بازیگر 
ما اولین تجربه بازیگری را در این فیلم داشتند که برایشان موفقیتی بین المللی به همراه آورد. 
همچنین در »کالابوراگی« هندوســتان تقدیرنامه دستاورد هنری را دریافت کردیم، اما وقتی 
مخاطب فیلم را دوست نداشته باشد این جوایز چه اهمیتی دارد؟ با اطمینان می گویم مخاطبان 
منتظر یک فیلم متفاوت باشند؛ فیلمی که می تواند چندین ساعت بیننده اش را درگیر کند. این 
کارگردان درباره جدیدترین حضور جشنواره ای فیلم »لجن خوار« عنوان کرد: حضور جدید 
جشنواره ای نداریم و هم اکنون تمرکزم بر این است که مخاطبان داخل کشور این فیلم را در 

شرایط مناسبی ببینند.

گروه سینما و تلویزیون - مسابقه 
»ایرانیــش« بــا اجرای پوریا پورســرخ 
بــه معرفی آداب و رســوم ایــران کهن 

می پردازد.
یکی از قالب های جــذاب برنامه 
سازی، مســابقات تلویزیونی است که 
مخاطبان بســیاری هم دارد. معمولا در 
نظرسنجی ها این ساختار برنامه سازی با 
اقبال گسترده مردم روبه روست؛ بنابراین 
شبکه های سیما براساس ماموریت هایی 
که برایشان تعریف شده، مسابقات مهیج 
و جذابــی را تولید و روانه آنتن می کنند. 
این اتفاق همیشه رونق بیشتری در رسانه 

ملی دارد.
مســابقات تلویزیونی، همواره از 
محبوب ترین آثار در ســیما هستند. ذات 
رقابتــی و مهیج بودن این برنامه ها باعث 
می شود تا توجه بسیاری از مردم به آن ها 

جلب شود.
در سال های اخیر، گرایش و هدف 
اصلی سیما در تولید و پخش مسابقات، 
باهدف اســتعدادیابی بوده است. اغلب 
مسابقاتی که طی ســال های اخیر روی 
آنتــن تلویزیون رفته انــد، در پی فراهم 
کردن فرصتی برای جوانان، نوجوانان و 
کودکان بوده اند تا قابلیت و توانایی های 

ویژه خود را نشــان دهند و از این طریق 
فرصتی برای شکوفایی بیابند.

با نگاهی به کارنامه رســانه ملی در 
بخــش تولیدات تلویزیونی، هر برنامه با 
ساختار مختلف و رویکرد های متفاوت 
سعی در جذب مخاطب دارد. از تولیدات 
مســابقات رئالیتی شــو بــه اصطلاح 
میدانی گرفته تا مســابقات استودیویی 
که تماشــاگران و شــرکت کنندگان در 

استودیو حاضر می شوند.
امســال روز های متفاوت را تجربه 
کــرده ایــم، آن هم از جنــس روز های 
قرنطینه ای، گرچه ســختی های خودش 

را داشت. 
امــا فرصتی بود بــرای انجام دادن 
کار هایــی که مدت ها انجام نداده بودیم. 
از ســوی دیگر رســانه ملی هم در این 
شرایط وظیفه ســختی بر عهده داشت، 
زیرا باید بیشــتر از زمان گذشــته مردم 
را ســرگرم کرد، بنابراین همه در رسانه 
ملی، از مدیران گرفته تا هنرمندان و بقیه 
تلاش خودشــان را کردند تا با ســاخت 
آثار دیدنی و تماشــایی نظر مخاطبان را 
جلــب کنند، ویــروس کرونا باعث کم 
کاری دوستان رسانه ای نشد که کارشان 
را زمین بگذارند و بخواهند خودشان را 

در خانه هــا قرنطینه کننــد، بلکه در همه 
این روز های کرونایــی آن ها خطر را به 
جان خود خریدند و با رعایت مســائل 

بهداشتی به کارشان ادامه دادند. 
عــلاوه بر آن هر یک از گروه ها چه 
برنامه ســازی، مســابقات و چه سریال 
ســازی از کادر پزشکی استفاده کردند و 
با آوردن آن ها به سر صحنه سعی کردند 
بدون آن کــه ویروس کرونا اختلالی در 
کارشــان به وجود بیاورد، بقیه ضبط را 

انجام بدهند.
شــبکه دو ســیما مدتی است یک 
مســابقه جذاب با حضــور خانواده ها 
تولید می کند تا از این طریق بتواند اوقات 

فراغــت خانواده ها را پر کند. البته فضای 
این مسابقه با دیگر مسابقات تلویزیونی 
هم به لحاظ موضوع و اجرا تفاوت های 

عمده ای دارد.
مســابقه تلویزیونی »ایرانیش« نیز 
از جمله این مســابقات است که محور 
اصلی آن معرفی آداب و رسوم ایران کهن 
است.اما تفاوت و وجه ممیزه اصلی این 
مســابقه با ســایر برنامه های مشابه این 
اســت که »ایرانیش« علایق و بازی های 
بومی و ســرگرمی های فرهنگی را دنبال 
می کند. این برنامه، یکی از مســابقه های 
تلویزیونــی که بازی های بومی و محلی، 
بخشــی از فرهنگ و میراث کشور را به 

نمایش می گذارد.
هر چنــد که صداوســیما تاکنون 
برنامه هایــی در این زمینه داشــته، اما با 
توجه بــه نیاز های امروز نســل جدید 
و فضای رســانه ای حاکــم، تولید چنین 
برنامه هایی نیز می بایست مماس با ذائقه 

و سلیقه بچه ها و جوانان همراه باشد.
عوامــل برنامــه ایرانیــش پوریا 
پورسرخ بازیگر سینما و تلویزیون برای 
اجرا انتخاب کرده است، اما پورسرخ را 
قبلًا در ظاهــر یک بازیگر دیده بودیم و 
شاید به نظر نمی رسید که پورسرخ بتوان 
از پــس اجرای یک برنامــه تلویزیونی 
برآید، اما با بداهه پردازی ها خوب عمل 

کرده است.
برنامــه ایرانیــش نشــان می دهد 
کــه ایرانیــش بهتره اســت. یعنی اینکه 
محصــولات فرهنگــی، هنــر، لباس، 
بازی هــای بومــی و محلی مــا از بقبه 
کشــور ها بهتر اســت. این بهتر بودن از 
غذای ایرانی گرفته تــا لباس و طراحی 

چیدمان و دکور ...
بهترین نکته مثبت مسابقه ایرانیش 
احیای بازی های ســنتی ایرانی در قالب 
مســابقه اســت که با آمدن گوشی های 
هوشمند به فراموشــی سپرده شده بود. 

۵ بازی که در این برنامه انجام می شــود 
نظیر گردو شکستم، یه قل دو قل، اسم و 
فامیل، خروس جنگی است و بزرگترین 
فایده بازی ها این است این مسابقه نشان 
می دهــد که بازی کردن اعضای خانواده 
باعث تعامل دوبــاره اعضای خانواده با 
یکدیگر می شــود، شــور و نشاط را به 
همدیگــر بر می گرداند و نشــاط را در 

خانه ها به وجود می آورد.
ورود  بــا  اعضــای خانواده هــا 
گوشــی های هوشــمند از یکدیگر دور 
شــدند و از طریــق این برنامــه آگاهی 
پیــدا می کننــد که تنهــا لباس های برند 
مخصوص طراحان لباس فرانسه نیستند 
و کشــور خودمان نیز لباس های زیبایی 
 برگرفته از ســنت کشــورمان هست را 

دارد.
ابتدای هر برنامــه ایرانیش  ویدیو 
کلیپی برای معرفی جاذبه های گردشگری 
پخش می شود، مثلًا در یک ویدیو کلیپ 
نشان می دهد که خاک سرخ هرمز خاک 
خوراکی اســت که از آن برای تهیه ادویه 
ترشــیجات و حتی غذا استفاده می کنند 
چیزی که کمتر کســی آن را میداند و این 
یک نکته مثبت اســت که ندانسته ها را به 

بیننده خود آموزش می دهد.

گــروه ســینما و تلویزیــون - 
فیلمبــرداری جدیدتریــن فیلــم بلند 
سینمایی حمید زرگرنژاد به نیمه رسیده 

است.
فیلمبرداری فیلم ســینمایی »برای 
مرجان« به کارگردانــی و تهیه کنندگی 
حمیــد زرگرنژاد با رعایت پروتکل های 
بهداشتی ادامه دارد و به نیمه رسیده است. 

بازیگرانی چون، پــگاه آهنگرانی، بهزاد 
جعفری، برزو ارجمند، فریبا متخصص، 
علیرضا اســتادی، رامین راستاد، محمد 
همایون پــور، امید روحانی، مریم بوبانی 
و با حضور جمشید هاشم پور در این اثر 

نقش آفرینی می کنند.
در خلاصه داســتان این فیلم آمده 
است: خوشــبختی تو یه رابطه یک چیز 

کاملًا شانســیه، شاید اینکه دیگران از ما 
بترسند و مجبورشون کنیم که با ما باشن، 
قابل اطمینان تر از این باشه که عاشقمون 

باشن....
دیگــر عوامل این فیلم ســینمایی 
عبارتند از: نویسندگان: حمید زرگرنژاد 
و سارا غلامی، مدیر فیلم برداری:مرتضی 
غفوری، مدیر تولید:محمد همایون پور، 

طراح صحنــه و لباس:محمد محمدی، 
مدیر برنانه ریزی و دســتیار اول:محسن 
حســن پور، طراح گریم:الهــام اطیابی، 
مدیــر  عاشــوری،  صدابردار:امیــد 
تدارکات:تومــاج گــودرزی، منشــی 
صحنه:سمیه شهرآبی، سرپرست و طراح 
بدلکاری:کیوان رضایی و عکاس:مهدی 

حیدری.

اکران نخستین فیلم کمدی سال جاری
 از ۹ مهر

پروانه نمایش »لجن خوار« به زودی صادر 
می شود
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گروه ســینما و تلویزیون- ســال 
۲۰۲۱ میلادی صرفاً سالی شامل فیلم های 
متفاوتِ هیجان انگیز بــرای افراد متفاوت 
نیســت؛ بلکه سالی ست که شــاید فراتر 
از آنچه بســیاری از مخاطبان انتظار دارند، 
روی آینده  فعالیت استودیوها در صنعت/
هنر ســینما تأثیر داشته باشد. البته به لطف 
فیلم هایی همچون »تنت«، چهارماه پایانی 
سال جاری میلادی هم می توانند پیام های 
زیــادی را به اســتودیوها مخابره کنند؛ اما 
درنهایت، این ســال ۲۰۲۱ میلادی ست که 
حالا با یک تقویم ســینمایی بیش ازاندازه 
شلوغ، باید بدهی های زیادی را صاف کند 
و پول های زیادی را به جیب های متعددی 
بازگرداند؛ زیرا این سال که خودبه خود قرار 
بود شــامل فیلم های پرتعدادی باشد، حالا 
پذیرای آثار زیادی شد که تاریخ اکران خود 
را بــرای تضمین فــروش و البته موفقیت 

بیشتر، عقب انداختند.
The Eternals

»اترنالز« ازاین نظر بسیار سربسته تبلیغ 
شده است و راستش را بخواهید، هیچ کس 
نمی داند که دقیقــاً در کدام زیرژانرها قرار 
می گیرد. اینجا با کارگردانی موفق در فضای 
سینمای مســتقل روبه رو هســتیم که در 
همکاری با گروهی واقعاً شلوغ از بازیگران 
 MCU شناخته شــده می خواهد مرزهای
را گســترش دهد. پس ازآنجایی که ظاهراً 
»اترنالز« فضایی جدی تر نسبت به برخی از 
آثار مارول دارد و دنیاهای فانتزی پرجزئیاتی 
را کندوکاو خواهد کــرد، باید امیدوار بود 
جان تازه ای به MCU ببخشد. اگر بخواهیم 
واقع گرایانه به موقعیت فعلی دنیای سینمایی 
مارول فکــر کنیم، متوجه می شــویم که 
»اترنالــز« نقش تعیین کننده ای در آینده  این 
جهــان ابرقهرمانی دارد؛ زیرا هرچه قدر که 
»بلک ویدو« کم وبیش به عنوان آخرین فیلم 
MCU با حضور ناتاشا رومانوف می تواند 
موفقیت تضمین شده و قابل قبولی را برای 
 The Eternals ،دیزنی به ارمغــان بیاورد
باید با انجام کارهایی متفاوت با گذشــته به 
موفقیت برسد. مارول پس از به اوج رسیدن 
در ســه فاز آغازین MCU حــالا در فاز 

چهارم سراغ برنامه هایی تازه را می گیرد.
Ghostbusters: Afterlife

آیا استودیوها توانایی شنیدن صدای 
مخاطبان و دست کشیدن از اشتباهات خود 
را دارند؟ نه همیشه؛ اما گاهی با تصمیماتی 
ازســوی آن ها مواجه می شــویم که اثبات 
می کننــد ثروتمندترین افــراد هم بعضاً 
چاره ای جز درنظرگرفتن مشتری/مخاطب 
خود ندارند. پس ازآنکه تلاش استودیو برای 

ارائه  یک نسخه ریبوت تحمیلی و ایراددار 
از Ghostbusters شکســت خــورد، 
ظاهراً حالا می توان به دیدن نســخه جدید 
مناســب از این اثر خاص امیدوار بود. فیلم 
Ghostbusters: Afterlife حداقــل 
فعلًا شــبیه محصولی به نظر می رســد که 
هم زمان به گذشته و امروز توجه داشته است 
و الگوهایی مناسب برای راضی نگه داشتن 
مخاطب پروپاقرص قدیمی را دنبال می کند. 
حداقــل تریلر فیلم نشــان می دهد اگر به 
داستان های تخیلی عجیب و شوخ طبعانه، 
اکشــن بامزه و منحصر به فرد و قصه گویی 
ماجراجویانــه علاقه دارید، نباید شــانس 
 Ghostbusters: خود بــرای لــذت از
Afterlife را دست کم بگیرید؛ حتی اگر 
تاحالا فیلمی از این مجموعه را هم ندیده اید. 
راستی فیلم، گروه بازیگری مناسبی دارد که 
از دور می توان حدس زد روابطی قابل لمس 
و جذاب را بین یکدیگر برقرار خواهند کرد.
Raya and the Last Dragon

اژدهایان پیش ازآنکــه از بین بروند، 
سرزمینی به اســم Kumandra را تقدیم 
پنج قبیله کردند تا انســان ها در آن ســاکن 
شوند؛ اما ساکنینی که همیشه فکر می کردند 
این محل تا ابد برای آن ها پرشده از آرامش 
و زندگــی خواهد بــود، ناگهان می فهمند 
کوماندرا در ســایه  تهدید یک نیروی پلید 
قــرار گرفته. دراین بیــن، جنگجویی تنها 
به اســم رایا تبدیل بــه اولین و آخرین امید 
مردم می شــود؛ زیرا دختر مبارزی که از آن 
نام بردیم، بــاور دارد هنوز یک اژدها زنده 
اســت و می تواند سرزمین را نجات بدهد. 
پس جســت وجو را برای یافتــن آن آغاز 
می کنــد. آنچه در ادامه  راه بر ســر او نازل 
 Raya and خواهد شــد، بخش اصلــی
the Last Dragon را می ســازد. »رایا و 
آخرین اژدها« یک انیمیشــن اورجینال از 
والت دیزنی ست که فعلًا اطلاعات محدود 
و تصاویر هنری زیبای منتشره از آن توجه 

ما را به خود جلب کرده اند. 
ماجرا هم وقتی جذاب تر می شــود 
که بدانید این داســتان فانتزی پتانسیل دار 
قرار اســت روایتی موزیکال داشــته باشد 
و مخاطــب را به یــاد برخــی از بهترین 
محصولات کلاســیک اســتودیو بیندازد. 
والت دیزنــی برای ســاختن ایــن اثر، به 
استعدادهایی نسبتاً کم تجربه بال وپر داده تا 
اولین محصول انیمیشنی بزرگ و طولانی 
خود را بیافرینند؛ اما نویسنده و کارگردانان 
انیمیشن پیشینه هایی دارند که مخاطب را به 
رشد سطح فعالیت های هنری آن ها با »رایا« 

امیدوار کرده اند.

Morbius
وقتی دیزنی اســتودیوهای فاکس را 
کامل خرید، شــانس MCU برای داشتن 
آینده ای درخشان به مراتب افزایش یافت؛ 
زیــرا همه فهمیدند حالا مارول می تواند از 
کاراکترهای بیشتری بهره ببرد و داستان های 
متنوع تــری را روایت کند. چندماه قبل نیز 
اوضاع آن قدر به نفع MCU پیش می رفت 
کــه برخی می گفتند قطعاً دیزنی در ســال 
۲۰۲۱ میــلادی با پرداخت ۱۰ میلیارددلار، 
حق ســاخت فیلم های مــرد عنکبوتی و 
۹۰۰ شخصیت گره خورده به او را از سونی 
پس می گیرد؛ اما جهان آن قدر با گذر زمان 
متفاوت شد و استودیوها در حد و اندازه ای 
زیر فشــار قرار گرفتند که حالا فکرکردن 
به این سناریو هم مســخره به نظر می آید. 
پس نه تنها مارول تمــام تلاش خود برای 
همکاری با ســونی را به کار می برد؛ بلکه 
سونی هم جدی تر از همیشه به آینده  دنیای 
ســینمایی مخصوص به خود فکر می کند. 
درنتیجه، نباید تعجب کرد که سران شرکت 
ژاپنی آن قدر دل به موفقیت »موربیوس« با 
بازی جرد لتو بســته اند؛ زیرا این فیلم حتی 
زودتر از »ونوم ۲« قدم به سینماها می گذارد 
و نشان می دهد که چقدر آن ها می توانند از 
کاراکترهای کمتر دیده شده روی پرده های 

نقره ای سینما پول به جیب بزنند.
F۹

وقتی یک مجموعــه  بزرگ و هنوز 
قرارگرفته در مســیر کسب موفقیت های 
مالی بیشــتر به قســمت های پایانی خود 
می رسد، تقریباً برای همه موردانتظار است. 
به همین دلیل »سریع و خشن« که در قسمت 
۱۰ برای همیشه پایان می یابد و سپس فقط 
روی اسپین-آف های خود مانند »هابز و شاو« 
تکیه می کند، می تواند با قسمت جدیدش، 
باکس آفیس را به آتش بکشد. به همین خاطر 
وقتی کرونا از راه رسید، یونیورسال درنگ 

نکــرد و تاریخ اکران فیلــم را ماه ها عقب 
انداخــت؛ زیرا به هرقیمتــی نمی خواهد 
 F۹ حتی یــک دلار از درآمد احتمالی فیلم
را از دســت بدهد. پس خواه ناخواه باید از 
اثر موردبحث به عنــوان یکی از نامزدهای 
احتمالی بهترین فیلم های ســال ۲۰۲۱ در 
ژانر اکشــن یاد کنیم. یک فیلم ســینمایی 
بســیار پرخرج و طولانی که قطعاً به عادت 
همیشگی مجموعه در آن با سکانس هایی 
بی نهایــت شــلوغ و CGI محور روبه رو 

می شویم که با تمپو بالا خیلی ها را سرگرم 
می کنند. بازگشــت هان به این مجموعه در 
فیلم F۹ باعث شده که طرفداران از »سریع 
و خشــن ۹« انتظاراتی بیشتر از »یک اکشن 
سرگرم کننده کاملًا بدون مغز« داشته باشند. 
 Fast & شــخصیت های مجموعه فیلم
Furious در نزدیــک به ۲۰ ســال آن قدر 
طرفــداران زیادی پیــدا کرده اند که اکنون 
واقعاً در نگاه مخاطب، هویت خاص خود 
را دارنــد. پس اگر ســازندگان واقعاً پیرو 
مســیری مبتنی بر ارائه ی داستان احساسی 
باشند، احتمالاً شانس خوبی برای افزایش 

جذابیت اثر پیدا کرده اند.

Last Night in Soho
ادگار رایــت؛ کارگردانی که عده ای 
اســم او را هم نشــنیده اند و برخی افراد با 
به میان آمدن نامش از شدت علاقه و هیجان 
به چندین وچند منتقد برای ندانســتن قدر 
برخــی از آثارش لعنت می فرســتند. فیلم 
Last Night in Soho تــلاش ادگار 
رایت برای آفرینش یک محصول ترسناک 
متفاوت اســت. این فیلم ساز با »دیشب در 
ســوهو« به محل زندگی خود در گذشته 

بازمی گردد و یک داســتان مرمــوز را در 
دهــه  ۶۰ تعریف می کند. در مرکز فیلم نامه 
هم دختری جوان و عاشــق طراحی مد را 
می بینیم که یک روز بالاخره موفق به دیدار 
با خواننده ای خاص و خیره کننده می شود؛ 
فردی کــه برای او حکم اســطوره را دارد. 
لندن دهه  ۶۰ همیشــه زیبا نیست و دختر 
پس ازآنکه فکر می کند مشغول سپری کردن 
بهترین لحظات عمر خود شده، باید با نتیجه  
 Last Night .بعضی از اعمال روبه رو شود
in Soho که کریستی ویلسون بااستعداد 
را کنــار ادگار رایت قرار داده اســت، همه  
دلایل لازم را بــرای هیجان زده کردن دارد. 

مگر نه اینکه رایت هروقت روی یک سبک 
دســت می گذارد، با خلاقیت به سمت آن 
می رود؟ مگر نه اینکه »دیشــب در سوهو« 
عملًا نخستین فیلم ترسناک واقعی او خواهد 
بود؟ مگر نه اینکه آنیا تیلور-جوی استعداد 
فراوانی دارد و قبلًا در سینمای وحشت ما را 
خیره به نقش آفرینی پرجزئیات خود کرد؟

A Quiet Place Part II
یک حقیقــت را نمی توان انکار کرد؛ 
اگر فیلــم A Quiet Place شــدیداً در 
باکس آفیس به موفقیت مالی نمی رســید، 
دنباله  آن ســاخته نمی شد. به همین خاطر 

خودبه خود برخی ازافراد فکر می کنند که
A Quiet Place Part II قــرار 
است یک دنباله  استودیویی معمول هالیوود 
باشــد که صرفاً برای چاپ اسکناس های 
بیشــتر آفریده شده؛ اما حضور همان گروه 
خــلاق قبلی در پس این دنباله ما را امیدوار 
نگــه می دارد. مخصوصــاً به این خاطر که 
تریلرهای فیلم هم جذاب به نظر می رسند 
و احتمالاً کرازینســکی روش هایی برای 
به تکرار نیفتــادن ترس قصه در قســمت 
قبلی پیدا خواهد کرد. یک فیلم ترســناک 
باید بــه فکر ارائه  ایده های تــازه و متنوع 
برای به وحشــت انداختن بیننده باشــد و 
اگــر A Quiet Place جدید فقط روی 
همان طرح داســتانی فرار در اوج سکوت 
از هیولاهای ناشــناخته دســت بگذارد، 
به ســرعت دچار تکرارهــای آزاردهنده 
می شــود. باتوجه به توانایــی فیلم اول در 
طراحی کاراکترها در زمان حداقلی می توان 
به شــخصیت های جدید فیلم »یک مکان 
ســاکت: بخش ۲« امیــدوار بود. همچنین 
ماهیت داستانی فیلم باعث می شود که هر 
محیط باتوجه به اجزای خود بتواند تنوع اثر 
را افزایش دهد؛ زیرا در هر محیط اجســام 
متفاوتی توانایی تولید اصوات مختلف به 

اشکال گوناگون را دارند. 

درنتیجه هر لوکیشن خاص می تواند 
تهدیدی خاص را به وجود بیاورد.

 Shang-Chi and the Legend
of the Ten Rings

مــارول می تواند با »شــانگ-چی و 
افســانه ۱۰ حلقه« که بخش قابل توجهی 
از آن عمــلًا یک فیلم رزمی شرقی ســت، 
انرژی تازه ای به MCU تزریق کند. همین 
حقیقت که بخش عمده از گروه سازنده  فیلم 
را هنرمندان شــرقی تشکیل می دهند، امید 
برای مواجهه با فیلمی دارای چشم اندازهای 
متفاوت با آثار دیگر دنیای سینمایی مارول 
را افزایــش می دهد. این قصه باید حداکثر 
فاصله  ممکن از ژانر ابرقهرمانی را بگیرد و ما 
را به یاد برخی از بهترین خاطراتی بیندازد که 
فیلم های بروس لی افسانه ای آن ها را برای 

سینماروها ساختند. 
هرچندکه مطابق تئوری های موجود 
»شــانگ-چی و افسانه ۱۰ حلقه« می تواند 
تکمیل کننده قصه ای باشــد که سال ها قبل 
در ســه گانه  »آیرون من« به آن اشــاره شد 
و بی اینکــه مخاطبان متوجه شــوند، خبر 
از وجــود خطر بزرگــی داد که جهان را از 
دل ســایه ها تهدید می کند. از کلیشه هایی 
 Shang-Chi and the کــه می توانــد
Legend of the Ten Rings را زمیــن 
بزند، ریشــه در بزرگ ترین موفقیت تاریخ 
MCU دارد؛ زیرا ۱۰ حلقه  قدرت اگر در 
انگشت های هر شــخص قرار بگیرند، به 
او قدرتــی فوق العاده می دهند. البته که این 
قدرت به اندازه  قدرت کسب شــده با شش 
ســنگ بی نهایت قابل مقایســه نیست؛ اما 
طرح داستانی جمع آوری چند قطعه  خاص 
برای رسیدن قدرتی ویژه به یک نفر آن قدر 
بخش های زیادی از حماســه  اینفینیتی را 
تشکیل می دهد که »شانگ-چی« عملًا باید 
بــا نهایت خلاقیت و احتیاط به آن نزدیک 
شــود تا در همان زمان پخش اولین تریلر 
رســمی، لقب یک فیلم تکراری را ازسوی 

برخی افراد دریافت نکند.
Cruella

درصدی از بیننــدگان باور دارند که 
بهترین فیلم های لایواکشن ساخته شده از 
روی انیمیشن های دیزنی آن هایی هستند 
که از دل یک قصه  آشــنا، ماجرایی نســبتاً 
متفاوت را بیرون می کشند؛ فیلم هایی مثل 
»مالفیسنت« که باعث می شوند کم وبیش به 
منبــع الهام آن ها فکر نکنیم و بتوانیم قدم به 
قصه هــای جدیدی بگذاریم. »کروئلا« هم 
می خواهد دقیقاً چنین کاری را با انیمیشــن 
»۱۰۱سگ خالدار« انجام بدهد؛ فیلمی که 
در آن اما استون نقش اصلی را بازی می کند و 

به زنی می پردازد که تغییراتی بزرگ و جدی 
را تجربــه خواهد کــرد. درحقیقت، اینجا 
مــا با قصه ای مواجه می شــویم که چرایی 
تبدیل شــدن او به یک آنتاگونیست نسبتاً 
ترسناک را به تصویر می کشد. اصلی ترین 
دلیل هیجان بسیاری از انسان ها برای فیلم، 
نه گروه بازیگری نســبتاً شــلوغ و جذاب 
آن؛ بلکــه نویســندگان و کارگردان های 
»کروئــلا« هســتند. فیلــم I Tonya را 
دیده ایــد؟ می دانید که چقــدر کارگردان 
آن فیلم توانســت شــخصیتی پیچیده و 
مثبت ومنفی را عالی به تصویر بکشــد و از 
بازیگرهای خود اجراهای اغراق شــده و 
هم زمان بســیار جذاب بگیــرد؟ حالا باید 
بدانید که کارگردان »من تونیا هستم«، فیلم 
Cruella را کارگردانی می کند. همچنین 
اگر فیلم The Favourite را دیده باشید، 
احتمالاً از کاربلدی نویســنده  آن در خلق 
کمدی های سیاه آگاه هستید. درنتیجه وقتی 
می شــنوید که همین فرد آخرین نسخه از 
فیلم نامه Cruella را بازنویسی کرد، شاید 

بیش ازپیش دل به موفقیت آن ببندید.
Jurassic World: Dominion

اگــر ارزش بلاک باســتری »پارک 
ژوراســیک« اســپیلبرگ با قدرت »دنیای 
ژوراســیک« در جذب مخاطــب امروز 
همراه شــود، نتیجه انصافاً می تواند فراتر 
 Jurassic World: .از انتظارات باشــد
Dominion که اســتودیو سازنده تمام 
خــرج ممکن را بــرای تکمیــل مراحل 
فیلم بــرداری آن در دوران شــیوع کرونا 
 Jurassic می کند، می تواند مجموعه فیلم
World را بــه نهایت قدرت گیشــه ای 
خود برساند؛ زیرا هم زمان شخصیت های 
قدیمــی و جدید را کنار هم قرار می دهد و 
قصه  سری »ژوراسیک« را در ابعاد بزرگ تر 
روایت خواهد کرد. اصلًا به نظر می رســد 
دیگر ماجرا محــدود به یک محل خاص 
نیســت و سرتاســر کره  خاکی تحت تأثیر 
حمله  دایناسورها قرار می گیرد. درنتیجه با 
فیلمی مناسب برای گروه های مختلف سنی 
متفاوت روبه رو هستیم که ازقضا پتانسیل 
تعلیق سازی دارد، می تواند بینندگان قدیمی 
و تــازه را کنار هم قــرار بدهد و هم زمان با 
خاطره بــازی از انجــام کارهای جدید هم 
نترســد. آیا فیلم می تواند افراد بیشتری را 
راضی کند و سکانس هایی شلوغ را تحویل 
دهد که اکشــن آن ها را می توان لمس کرد؟ 
نمی دانیم؛ ولی منصفانه به نظر نمی رسد اگر 
بخواهیم بر همه  نشــانه های امیدوارکننده 
چشم بپوشیم و »دنیای ژوراسیک: قلمرو« 

را موردانتظار خطاب نکنیم.

فیلم سینمایی »آبادان یازده ۶۰« تازه ترین روایت سینمای ایران از سرگذشت پرفراز و نشیب یک شهر است؛ شهری که مردمانش
 »دفاع« و »مقاومت« را سال هاست که زندگی می کنند.

سینما در سال آینده چه ارمغان هایی 
برای مخاطبین می آورد؟

حقایقیازفیلمهایسینماییکهشمارامتعجبمیکند

»ایرانیش« با اجرای پوریا پورسرخ؛

معرفیآدابورسومایرانکهنبهسبکبازیهایایرانی

فیلمبرداری»برایمرجان«بهنیمهرسید

گروه سینما و تلویزیون-حقایق و 
اتفاقاتی که پشــت صحنــه و حتی بعد از 
ســاخت فیلم های سینمایی می افتد، برای 

مخاطبان جذاب است.
گاهی در فیلمبــرداری پروژه های 
سینمایی اتفاقاتی می افتد که جذاب هستند. 
گاهی بازیگران با حیواناتی که در فیلم ها با 
آن ها بوده اند، احساس همبستگی می کنند 
و تا مدت ها آن ها را نگه می دارند. در اینجا 

چند مورد از این حقایق را می بینید:

سیلوستر استالونه در فیلم سینمایی 
»راکــی« محصول ۱۹۷۶ دو لاک پشــت 
داشــت و مدتی پیش اعلام کرد که هنوز 
آن ها را نگه داشــته و اکنون آن ها ۴۵ ساله 
هستند. او همچنین از آن ها در فیلم سینمایی 

»کرید« در سال ۲۰۱۸ استفاده کرد.
کریس پرت لباس مخصوص نقش 
خود در فیلم سینمایی »محافظان کهکشان« 
را برداشــته است تا بتواند از آن، زمانی که 
به ملاقات بچه ها در بیمارســتان  می رود 

استفاده کند.
تعداد زیادی از وسایل فیلم سینمایی 
»تئوری همه چیز« توسط هاوکینگ به این 
فیلم سینمایی اهدا شده بود. از جمله نشان 
افتخار و همینطور پایان نامه ای که توسط او 

امضا شده بود.
گربــه ای کــه در فیلم ســینمایی 

»پدرخوانده« دیدیــد، در فیلمنامه اصلی 
پدرخوانده نبود؛ اما بعد از آنکه براندو گربه 
ای خیابانی سر صحنه فیلمبرداری پیدا کرد، 

آن را به فیلم اضافه کردند.
در فیلــم ســینمایی »الیزابت: عصر  
طلایی« باید سکانسی از فیلم در کلیسای 
جامع ســنت پال فیلمبرداری می شد؛ اما 

در این کلیســا ساخت و ساز هایی در حال 
انجــام بود. به همین خاطر برای به تعویق 
نیفتادن فیلمبرداری، کارگران واقعی که در 
آنجا مشــغول کار بودند را گریم کردند و 
لباس های مربوط به فیلم را به آنها دادند تا 
بتوانند سکانس مورد نظر را با حضور آن ها 

فیلمبرداری کنند.

برای ســکانس مزرعه ذرت در فیلم 
سینمایی »میان ستاره ای«، خالقان این اثر در 
زمینی حدوداً ۵۰۰ هکتاری ذرت کاشتند. 
در پایان فیلمبرداری این ذرت ها برای سود 

آوری فیلم فروخته شدند.
صدایی که در فیلم سینمایی »پارک 
ژوراسیک« برای دایناسور های ولاسیرپتر 

مورد استفاده قرار گرفت، در واقع صدای 
لاک پشت های زمینی بود. ویل اسمیت در 
فیلم سینمایی »من افسانه هستم« یک سگ 
را در کنار خود داشت که گفته می شود، پس 
از پایان فیلمبرداری می خواسته آن را برای 
خود بردارد؛ اما مربی این ســگ تمایلی به 
انجام این کار ندشته است.در فیلم سینمایی 
»رستگاری در شاوشنگ« برای جلوگیری 
از اینکه کلاغ حاضر در صحنه صحبت های 
بازیگر را قطع نکند، شــخصیت فیلم باید 

بــا زمان بندی خاصی جملات خود را می 
گفت و باید راه ارتباط با پرندگان را نیز یاد 
می گرفت. برد پیــت و ادوارد نورتون که 
نقش دو صابون ســاز را در فیلم »باشگاه 
مبــارزه« بازی می کردند، واقعا یاد گرفتند 

چگونه صابون بسازند.
انیمیشن »سفید برفی و هفت کوتوله« 
یک جایزه ویژه از آکادمی اسکار دریافت 
کرد؛ یک جایزه اســکار معمولی با هفت 

اسکار کوچک!

موردِانتظاترین فیلم های ۲۰۲۱؛
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